cÂunnn MUNIcIPAL DE cATlcuA
Av. Manoet Simeão Rodrigues, 320 - Centro - Cep 15870-000

Telefone/Fax 017 - 3564.1091
C A T I G U A -Estado de São Paulo

CNPJ/MF no 65.71 1.81410001-80

AUTgGRAFO DE LEI No 026/2017. DE 21 DE JUNHO DE 2017.

"Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo de Catiguá,
objetivando abrir crédito adicional especial na Lei orçamentária do
Exercício de 2017 , para o atendimento de despesas do Departamento
de Educação Básica, autorizado pela Lei no 253612017, de 15 de maio
de 2017".

CAMARA MUNIC1PAL DE CATI6UÁ faz publico que nos termos do artigo 55,

da Lei Orgânica do Município, aprovou em Sessão Ordinária realizada no dia 20 de junho de 2017 ' ás 20hs' o

Projeto de Lei no 01812017 de autoria do Executivo' Art. 1o- Fica o Poder Executivo de Catiguá, autorizado a abrir na Lei Orçamentária do exercício de

2017, um credito adicional especial no valor de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais), tendo como objetivo

o atendimento de despesas óo Departamento de Educação Básica com recursos vinculados, sob a seguinte

programação e classificação orçamentária:

Órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária.02.O7 - Departamento de Educação Básica

Classificação Funcional programática:
j2.367 0011.2024 - Manutenção do Adiantamento Educacional Especializado

Categoria EconÔmica / Elementos de Despesa:

3.3.SÓ.43 - Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos/SubvençÕes Sociais

Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Valor: R$ 10 800,00 (dez mìl e oitocentos reais)

Art.20- O crédito autorizado será aberto por decreto do Executivo e será atendido com recursos de

que trata o inciso ll do g1o do art. 43 da Lei Federal no 4.320164, com base em transÍerência a Instituições

Privadas sem fins lucrativos/subvençÕes sociais do Departamento de

Educação Básica.

Art. 3o- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação

Art, 4o- Ficam revogadas as disposiçÕes em contrárìo

Câmara Municipat de Catiguá, aos 21 dias do mês de iunho de 201 7 '